
www.handwerk-magazin.de

1
MARKTÜBERSICHT © 2021 Holzmann Medien
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BETRIEBLICHE  
KRANKENVERSICHERUNG
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IMMER AUF DER SICHEREN SEITE

Von unserer Fachredaktion geprüft. Die Inhalte dieses Downloads sind nach bestem Wissen und  
gründlicher Recherche entstanden. Für eventuell enthaltene Fehler übernehmen jedoch Autor/in, Chefredakteur  
sowie die Holzmann Medien GmbH & Co. KG keine rechtliche Verantwortung. 

Quelle: Angaben der Anbieter; Stand 02/2021; 1) Ausschlüsse für bestimmte Krankheiten
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MARKTÜBERSICHT © 2021 Holzmann Medien

Quelle: Angaben der Anbieter; Stand 02/2021; 1) Ausschlüsse für bestimmte Krankheiten

VERSICHERER 

ALLIANZ

ARAG 

AXA

BARMENIA 

DEBEKA

DKV / ERGO

 
GENERALI 

GOTHAER

 
HALLESCHE

HANSEMERKUR 

HUK-COBURG

NÜRNBERGER  

R+V 

SDK

SIGNAL IDUNA

UNIVERSA

WÜRTTEMBERGISCHE  

ambulante Leistungen

5

kein ambulanter Tarif 

10

Zahn/Ambulant 5

20

10

 
5

5 (bei Budgettarif)

 

10

 
5

10

5 

 
5

 
5

3

10

3 

stationäre Leistungen 

10/5 bei Unfalltarif 

10

10

20

20

10

 
10/5 bei Unfalltarif 

20

 
10

 
10/5 bei Unfalltarif 

10

5

 
5

 
5

20

50
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GESUNDHEITS- 
PRÜFUNG?
 
keine

keine 1

keine

keine

keine

keine

 
keine

keine

 

keine

 
überwiegend keine

keine

keine

 
überwiegend keine

 
keine

keine

keine

überwiegend  
keine

WARTEZEITEN?

keine

keine

keine

keine

keine

keine

 
ohne

nein

 
keine

 
keine

keine

keine

 
überwiegend keine

 
keine

keine

keine

keine

BUDGET-
ANGEBOT?
 
nein

nein

nein

ja

nein

Kompakttarife

 
ja

ja

 
ja

 
ja

nein

 nein 

 
Kombilösungen

 
Marktstart 2021

nein

nein

nein 

BUDGETLEISTUNGEN; Höhe pro Jahr/  
Montsbeitr. in Euro – Besonderheiten

Bausteine indiv. zusammenstellbar

individuelle Prämien je Betrieb 

keine

Zahnleistungen; 500 bis 5.000/9,90 
bis 36,90; Heil-, Arznei-, Hilfs- u. Ver-
bandsmittel, Heilpraktiker, Vorsorge, 
Zahnleistungen, Tagegeld; 
300/13,00; 600/21,10; 900/29,50

ab 10 Mitarbeitern ab 2 Tarifen

z. B. BonusMed Kompakt Premium: 
Arznei-, Hilfs- und Verbandsmittel, 
Heilpraktiker, Zahnleistungen, Tage-
geld, Vorsorge

Vorsorge; 400/9,51 

Zahnersatzleistungen, Sehhilfen, Au-
gen-OP Heil-/Hilfsmittel, Arzneimit-
tel, Tagegeld; 300/9,90; 500/14,90; 
750/19,90

Arznei-, Hilfs- und Verbandsmittel, 
Heilpraktiker; Zahnleistungen; 
300/9,95; 600/19,75; 900/28,27; 
1.200/36,16; 1.500/42,24

Seh- und Hörhilfen, Zahnreinigung, 
Heilpraktiker, Medikamente – eine 
Leistung pro Jahr wählbar

keine

Pandemieschutz – 6 Monate Beitrags-
freiheit bei nationaler Epidemie 

teilweise Komiblösung versch. Leis-
tungsbereiche mit fester Summe

24/7 Gesundheitstelefon

keine

keine

keine 

NOTWENDIGE MITARBEITERZAHL 

Immer mehr Assekuranzen bieten für den privaten Krankenschutz vom Chef Budgetlösungen an: Mitarbeiter können sich ihre Leistungen 
selbst aussuchen. Dabei werden Höchstsummen definiert, die Mitarbeiter für frei wählbare ärztliche Leistungen in Anspruch nehmen dürfen. 
Das bringt den Mitarbeitern maximale Freiheit und Flexibilität bei der Wahl ihres Gesundheitsschutzes. Für Arbeitgeber ist der Verwaltungs-
aufwand begrenzt.


